20/06/2022 10:00 EXTRATO DE CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-contrato-408633705 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 20/06/2022
| Edição: 114
| Seção: 3
| Página: 49

Órgão: Ministério do Desenvolvimento Regional/Companhia Brasileira de Trens Urbanos/Administração Central

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 021-2022/DP. PROCESSO nº 7.359/2021. OBJETO: O presente Contrato

tem por objeto o Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de

equipamentos e soluções de TIC (Tecnologia da Informação e comunicação), composta de Segurança de

Rede Firewall (NGFW), Segurança de aplicações (WAF), Segurança de e - mail (AntiSpam), Conectividade

sem fio (wireless), conforme especificações constantes do Termo de Referência, que é parte integrante do

contrato aduzido acima. CONTRATANTE: Companhia Brasileira de Trens Urbanos - CBTU. SIGNATÁRIOS:

José Marques de Lima, Diretor Presidente; e Pedro Augusto Cunto de Almeida Machado, Diretor de

Planejamento e Relações Institucionais- DP. CONTRATADA: Nct Informática Ltda. SIGNATÁRIO: Priscila Kin

Yamamoto Joranhezon, Sócia. DATA DA ASSINATURA: 14 de junho de 2022.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.